Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N° 1170/2024

150 9001 ISA 8000 I ISO 14001

Fls:N°

Proc.N° 1.\

Dispõe sobre: Poda de árvore na Rua Imaculada, altura do n°

83, Jardim Audir, neste municipio.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência,

interceder junto a Secretária competente para que sejam realizados estudos no

sentido de viabilizar a poda de árvore na Rua Imaculada, altura do n° 83, Jardim

Audir, neste município.

Plenário Vereador Wagih Sall Nemer, 20 de maio de 2024.

Fábio L iz da uva Rhormens
Edo)

Vereador

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que munícipes procuraram
o gabinete deste vereador e solicitaram providências da realização da poda de
um exemplar arbóreo existente na Rua Imaculada, altura do n° 83, Jardim Audir,
neste município. A árvore encontra-se no passeio público e está com seus galhos
entranhados à rede elétrica aérea, trazendo riscos à população. Dessa maneira,
o que se solicita é a correta poda do espécime de maneira a deso • struir o acesso
da concessionária à rede de energia e, com essa medida evitar aisquer riscos
de danos materiais à rede e aos moradores em caso de venta e eventual
colapso da citada árvore.

A Secretaria Legisi
conforme pe e a p

Alameda Wagih Salles Nome, 200 - Contra Comercial de Baruori Contra Baryon - SP I C
Pone: (11) 41994900 I www.barueri.spieg.br I contato@boruori.spieg.br

P 06401-134

ZI
T

8
1

tI
O

0
 9

it
ti